CORREÇÃO E AVALIAÇÃO 
TÉCNICA DOS DIVERSOS 
CARGOS DO PROCESSO 
SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA, CONFORME O 
QUE ESTABELECE A LEI 
MUNICIPAL Nº 1.895/2025 

SERVIÇO 01 

R$ 11.000,00  R$ 11.000,00 

TOTAL R$ 11.000,00 

5.1.2. Valor Total estimado: R$ R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS). 

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO:  

6.1. O levantamento de mercado consiste na análise das alternativas possíveis, e justificativa 

técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar. Após a verificação do objeto 

demandando e dos requisitos da contratação, foi realizado o levantamento de mercado e

[...]

A) FLORINDO DE OLIVEIRA ALMEIDA CPF: 033.100.987-11 

B) JOSENILDO SA TELES PORTO – ME / CNPJ: 571.703.551-91; 

C) MARLENE JULIA SILVA DE OLIVEIRA CPF: 522.487.801-25 

7. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO TIPO E SOLUÇÃO A CONTRATAR: 

7.1. O valor proposto de R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS), enquadra-se no disposto no art. 75, 

inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações), referindo-se à dispensa de licitação 

para contratação dos serviços, com pequena relevância econômica, diante da onerosidade de 

uma licitação.